- Tramitación:   ORDINARIA. 
- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, asciende a la cantidad 
de 54.000,24 €, (CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS CON 
VEINTICUATRO CENTIMOS DE EURO), IVA Incluido, al tipo 
impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 9.371,94 € 
(NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON 
NOVENTA Y CUATRO CENTIMOS DE EURO), siendo por lo 
tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 44.628,30 €, (CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON TREINTA 
CENTIMOS DE EURO), todo ello teniendo en cuenta la duración 
inicial de TRES años de la contratación que se pretende y sin 
incluir eventuales prórrogas 

Presupuesto máximo. 

- Valor estimado del contrato: 
De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el

[...]

- Tramitación:  ORDINARIA. 
- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, asciende a la cantidad 
de  
72.600 €, (SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS EUROS), IVA 
Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por importe de 
12.600,00 € (DOCE MIL SEISCIENTOS EUROS), siendo por lo 
tanto el Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 
contratación de 60.000,00 €, (SESENTA MIL EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta la duración inicial de TRES años de la 
contratación que se pretende y sin incluir eventuales prórrogas.

[...]

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, asciende, para los tres 
años de duración de la presente contratación, a la cantidad de 
51.018,00 €, (CINCUENTA Y UN MIL DIECIOCHO EUROS ), IVA 
Incluido, al tipo impositivo del 10%, esto es, IVA por importe de 
4.638,00 € (CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación 
sin IVA de la presente contratación de 46.380,00 € (CUARENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS). 
Presupuesto máximo. 

- Valor estimado del contrato: 
De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, se estima en la 
cantidad de 46.380,00 € (CUARENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA EUROS), incluyéndose las tres 
anualidades de contrato, la inexistencia de eventuales prórrogas 
y sin incluir el IVA. 

- Duración:  
El plazo de duración y ejecución del contrato será de tres años 
desde la formalización del contrato, sin que en ningún caso esta